Eodem tempore tetradij
causda p̄consularis uiri
seruus. demomo corruptus:
dolendo exitu cruciabat. **R**o
gatus ergo martinus. ut ei
manū imponet: deduci eū
ad se iubet. **H**ec neq; spūs
nullo p̄ferri mō ex cella in q̄
erat potuit: ita in aduenien
tes rabidis dentib9 seuebat.
Tum tetradius ad genua bñ
viri aduolutus: orans ut ad
domū in q̄ demōiac9 habeba
tur ip̄e descenderet. **T**um uō
martin9 negat: se p̄fam et

gentilis domū adire non pos
se. **N**ā tetradius eodē tem
pore adhuc gentilitatis errore
implicit9 tenebat. **R**pondet
ergo. si de puero demon sus
cet exactus: xpianū fore.
Ita martin9 impōsita manu
puero. imūdu ab eo sp̄ritū
eiecit. **Q**uo uiso tetradius
in dñm ih̄m n̄m. credidit:
statimq; cathencum9 factus. n̄
multū post baptizatus est:
semp̄q; martinū salutis sue
auctore. mirro coluit affectu.

Der ide **xxvi.**
Tempus in eodē oppido
ingressus p̄s familias auz
dam domū. in limne ip̄o
restitit: dicens horribile in
atrio domus demomū se ui
dere. **Q**ui cū ut discederet
impēaret: quedā e familia
qui in intēiore parte edū
morabat^r arripuit. **D**auer
dentib9 miser cepit: et ob
uios quosq; lamare. **C**ōmo
ta domus. familia turbata.
p̄lus in fugam persus. mar
tinus se furenti obiecit: ac
primū ei stare impat. **H**ec
cū dentib9 fremeret. h̄panti9
ore morsu minaret: digitos
ei martinus in os intulit.
Si habes inquit aliq; p̄fatis
hos deuora. **T**um uō arsi

candens ferru fuit abq acce-
pisset: longe reductis den-
tibus. digitos beati viri vi-
tabat attinge. Et cu fuge-
de obsesso corpore pemis et
cruciatibz cogitur. nec tamen
exire ei per os licet: feda
relinques vestigia. fluxu
ventris egestus est. *Cam. xvij.*

Tertea cu de metu *xviii.*
atqz impetu barbaroru. sub-
ita ciuitate fama turbasset:
demomaan ad se exhiberi iu-
bat. Impat: ut an verius
est ha nlinaus fateretur.
Tunc confessus est sedecim
demonos fuisse. qui cumore
huc per pplm disseminasset:
ut hoc salum metu ex illo
martini oppido fugaretur.
barbaros nichil minus qua
irrupione cogitare. Ita cu
hoc mundus spūs media
in etia fateretur: metu et
turbacione pnti. ciuitas libera
ta est. *Cam. xvij.*

Apid parisius uero. du
portam ciuitatis illius.
magnis seai turbis euntibz
mituaret: leprosum misera-
bili faae horrentibz cunctis
osculato e. atqz benedixit.
Statim omi malo emudato
est. Postea die ad etiam
veniens intenti cute: gras
p' sanitate q' recepat agebat.

Bed nec hoc pterendum
est: qd simbrle uestimeto
eius aliquoz detrahe: nebras
sup infirmitibz egere vir-
tutes. Na cu aut digitis
illigate. aut collo indite sut:
psepe ab egrotantibz mor-
bos effugauerunt. *Cam. xvij.*

Arborius aute vir pre-
fectorius. sa admodu
et fidelis ingenij. cu filia
eius grauissimis quartane
febriz viret: eplam mar-
tin que casu delata ad eum
fueat. pectori puelle in ipso
accensu ardois inseruit: sta-
timqz fugata febris est. Que
res apud arboriu mtanti
ualuit. ut statim puellam
deo voueret: et p'etue vir-
ginitati dicaret. Defectusqz
ad martinu r puella ei pns
ob virtutu eius testimoniu
que per absente licet ciata
est obtulit. Neqz ab alio ea
q' a martino habitu virgin-
tatis mposito. passus est
consecari. *Cam. xvij.*

Daulinus vero vir mag-
is post modu futurus
exempli. cu oculu grauiter
doleri cepisset. et ia pupil-
la eius cassior nubes super
ducta texisset. oculu ei mar-
tinus paniculo contigit: p'

tināq; ei sanitate. sublato omni
dolo restituit: **cap. xxv.**
Thōse autē cū casu quodā esset
de cenaculo deuolutus. et per
confringosos scale gradus deen-
dens. multis vulnēib; eēt af-
fectus. ac tū exanimis iacet
in cellula. et non in modias
dolorib; cruciaret. nocte ei an-
gelus visus ē eluere vulnēa
et salubri vnguine contusi
corpis membra contingere:
atq; ita postero die restitutus
est sanitati. ut nichil vniq;
ptulisse mōmodi putaretur.
Sed q̄ longū est ut per sin-
gula: sufficiat hoc uel pau-
ca de plurib;. Satisq; sit nos
et in excellētib; non subtra-
hē ueritatē: et in multis vi-
tāe fastidiū. Atq; ut minora
tantis miserā. p̄uis ut est mō-
tū etas temporū. quib; iam
deprauata omnia atq; corrup-
ta sunt: ut pene p̄cipuum
sit. adulationem regie sacerdo-
talem noncessisse constanti-
am: **Cap. xxv.**
Quoniam ad imperatorem
maximū ferocis mge-
niū uirū. et bellozū auulūm
victoria elatum. plures ex
diuersis partib; ep̄i conuen-
sent. et feda circa p̄ncipē
om̄i adulatione notaret. s̄q; de
generi inconstancia regie di-
cente sacerdotalis dignitas
subdidisset: in solo martino
apostolica auctoritas p̄mane-

bat. Nam et si p̄ aliquibus
supplicadū fuit regi: impauit
potius q̄ rogauit. Et a con-
uiuio eius s̄c̄pter rogatus ab-
stinuit. dicens se mense eius
p̄ncipē eē non posse: qui duos
impatores. vnum regno. al-
terum vita expulisset. Post-
remo cū maximus se non
sponte sumpsisse imperium
affirmaret. sed imposta sibi
a militib; diuino nutu regni
necitate armis defendisse. et
non alienā ab eo dei uoluntate
uidei. penes quē tam mār-
bili euentu uictoria fuisse.
nullūq; ex aduersariis. nisi in
acie occubuisse: tandē victus
uel racione uel p̄ab; ad con-
uiuū uenit. mirum in modū
gaudente rege qd̄ id impetrā-
set. Conuiuie autē adelant
lieluti ad diem festū euocati.
sūm atq; illustres uiri. p̄for-
tus idēq; consul euodius.
uir quo nichil vniq; illo ius-
tius fuit. comites duo sum-
ptate p̄diti: sc̄at regis et pa-
trius. Medius int̄ hos mar-
tim p̄sbyter acubilerat.
Ipe at cellula iuxta regem
posita consueat. Ad mediū
fere conuiuū ut moris est:
p̄terea regi minister optulit.
Ille sc̄o admodū ep̄o potius
dai iubet: expectans atq; a-
biens. ut ab illi; dextera po-

... sed martinus
... patrem pres
... nulla salute
... digmore qui p
... nec inter
... aut rege ipsi
... qui a rege erant
... p̄tulisset.
... impator oesq; q
... ita admittat
... in quo co
... placere. Cele
... palacium
... martinū m
... in m̄fimo
... ep̄oū ne
... maximo
... futurū:
... p̄geret quo
... bellum ualē
... inferens.
... impetr
... victorē: sed p̄uo p
... petunt. Et qu
... p̄m
... ualentianus i
... demde post
... uerbis.
... aquilege muros
... interferat: **Cap. xxv.**
... angelos ab eo ple
... ita ut confecto
... cū sermone lo
... **Cap. xxv.**
... tam con
... et subiectū
... habebat: ut su

nūc sumet. **S**ed martinus
 ubi ebibat. paterā presbitero
 suo tradidit: nullū salicet
 existimās digniorē qui post
 se prior bibet. nec integrū
 sibi fore. si aut regē ipsū.
 aut eos qui a regē erant p
 m presbitero pūlyset. **E**t
 factum. impator oēs qui
 tūc aderāt ita admirati sūt:
 ut hoc ipm eis in quo cōtēp
 ti fuerāt placeret. **C**eleber
 rumūq; per omē palacium
 fuit. scisse martinū in re
 gis pndio: qd in infimorū
 iudiciū cōuūns. epōrū nemo
 fecisset. **E**idemq; maximo
 longe ante pōxit futurū:
 ut si ad ytalīā pgeret quo
 re cupiebat. bellum valen
 timano impatori inferens.
 sciret pmo se quidē impetu
 futurū eē victorē: sed pmo post
 tempore eē peiturū. **E**t qui
 dē ita vidimus. **N**ā pmo
 aduētū eius valentianus ī
 fugā versus ē: demde post
 annū fere resūptis viribus.
 captū mtra aquilegie muros
 maximū interfecit: **C**am
Qonstat autē **xxviiij.**
 qd angelos ab eo ple
 tūq; visos: ita ut confecto
 minū apud eū sermone lo
 quebatur: **C**am **xxv.**

Dabolū vō tam con
 picabile et subiectū
 oculis habebat: ut sine

se in ppa substantia **conuer**
 teret continet: sive in diuer
 sas figuras. spūales. q; nequi
 tias pūlyset. qualibet ab
 eo sub ymagine videretur.
Et cū dyabolus sciret se
 effugē non posse. conuictus
 eum sēptē vig. iebat: q
 fallere non posset mstōns.
Quodā at tempore. cornu
 bouis arctū in manu tenēs.
 cū ingenti frenū cellulam
 eius irripit: arctūq; of
 tentas dextera. et admissō
 recens scilē congaudens.
 vbi est mqt martine virtus
 tua? **V**nū detrus modo in
 terfeci. **T**unc ille cōuocatis
 fratrib; refert quid dyabolū
 indicasset. **S**ollicitos eē p
 pit per singulorū cellulas:
 quis nā hoc casu fuisset affect
 tus. **R**emne quidē deesse
 de monachis: sed vnū rusti
 cū mercede conductū. ut ne
 hualo ligna deferret isse ad
 siluā nūciant. **I**ubet igit
 aliquos ne ei obmā. **I**ta haud
 longe a monastio. tā pene
 exanimis muentur. **E**xtre
 mū tamē spm trahēs. indi
 cat fratrib; casum mortis
 et vulneis: uictis salicet bo
 bus. dum dissoluta arctus
 lora constringit. bouē si ex
 casso capite int' inguina cornu